（四）发行数量

根据本次交易标的成交价以及上述发行价格定价原则估算，公司拟向交易

对方合计发行股份 18,235,523 股。依据本次配套募集资金不超过交易总金额（交

易标的成交价+配套募集资金）的 25.00%以及上述发行价格定价原则估算，向不

超过十名特定投资者发行的股份数不超过 13,506,044 股。具体情况如下：

 9

类别 对象 发行数量

发行股份并支付现金购

买资产

王建军 11,306,024 股

谢良玉 6,510,082股

朱华山 419,417股

小计 18,235,523股

配套募集资金 不超过十名特定投资者 不超过 13,506,044 股

合计 不超过 31,741,567 股

上述发行股份的最终发行数量将由公司董事会提请股东大会审议批准后确

定。本次发行完成前公司如有派息、送股、资本公积金转增股本等除权除息事项，

导致发行价格进行调整的，则发行数量随之相应调整。

（五）上市地点

本次向特定对象发行的股票拟在深交所上市。

（六）本次发行股份锁定期

根据《发行股份及支付现金购买资产协议》的约定和交易对方出具的股份

锁定承诺函，本次向王建军、谢良玉、朱华山发行的股票，自本次发行完成之日

起三十六个月内且长荣股份 2016 年度《审计报告》出具日前不得转让。本次发

行完成后，由于上市公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦应遵守上

述约定。之后按中国证监会及深交所的有关规定执行。

若交易对方所认购股份的锁定期的规定与证券监管机构的最新监管意见不

相符，本公司及交易对方将根据相关证券监管机构的监管意见进行相应调整。

2、通过配套募集资金方式发行的股份

参与配套募集资金认购的其他特定投资者以现金认购的股份自本次发行完

成之日起十二个月不转让。本次发行完成后，由于上市公司送红股、转增股本等

原因增持的公司股份，亦应遵守上述约定。待股份锁定期届满后，本次发行的股

份将依据中国证监会和深交所的相关规定在深交所交易。

（七）本次发行前上市公司滚存未分配利润的处置

 10

在本次发行完成后，为兼顾新老股东的利益，由长荣股份新老股东共同享有

长荣股份本次发行前的滚存未分配利润。

（八）配套募集资金用途

公司拟通过询价方式向符合条件的不超过十名特定投资者非公开发行股份

募集配套资金，募集资金总额不超过交易总额（交易标的成交价+配套募集资金）

的 25%，即 31,280.00 万元。本次募集的配套资金净额将用于支付本次交易的部分

现金对价。

三、本次发行前后相关情况对比

（一）股东持股变动情况

项目

本次发行前 本次发行后

股份数量

（股）
比例

股份数量

（股）
比例

一、有限售条件股份 78,076,750 54.781% 106,738,939 62.352%

1、国家持股 — — — —

2、国有法人持股 — — — —

3、其他内资持股 26,119,000 18.326% 54,781,189  32.001%

其中：境内法人持股  23,625,000  16.576% 34,051,666  19.892%

   境内自然人持股 2,494,000 1.750% 20,729,523 12.109%

4、外资持股 — — — —

其中：境外法人持股 — — — —

境外自然人持股 30,000 0.021% 30,000 0.017%

5、高管股份 51,927,750 36.434% 51,927,750 30.334%

二、无限售条件股份 64,447,250 45.219%  64,447,250 37.647%

1、人民币普通股 64,447,250 45.219%  64,447,250 37.647%

2、境内上市的外资股 — — — —

3、境外上市的外资股 — — — —

4、其他 — — — —

三、股份总数 142,524,000 100.000% 171,186,189 100.000%

募集配套资金发行前，本公司前十大股东持股情况如下（截至 2014 年 4 月

30 日）：

序号 持股人 持股数量 持股比例

1 李莉 69,237,000 48.58%

2 天津名轩投资有限公司 31,500,000 22.10%

3 中国建设银行—华夏盛世精选股 2,054,799 1.44%

 11

票型证券投资基金

4 全国社保基金一零七组合 1,961,317 1.38%

5
中国建设银行—华夏优势增长股

票型证券投资基金
1,900,000 1.33%

6 中信证券股份有限公司 1,630,000 1.14%

7 天津天保成长创业投资有限公司 1,550,000 1.09%

8
中国银河证券股份有限公司约定

购回专用账户
1,150,000 0.81%

9 魏玉森 1,022,860 0.72%

10
中国农业银行股份有限公司—信

诚四季红混合型证券投资基金
909,329 0.64%

 合计 112,915,305 79.23%

截至本次发行股份购买资产新增股票的股份登记日，发行后公司前 10 名股

东（在册股东与未到账股东合并）及持股比例情况如下：

序号 持股人 持股数量 持股比例

1 李莉 69,237,000 40.45%

2 天津名轩投资有限公司 31,500,000 18.40%

3 王建军 11,306,024 6.60%

4 谢良玉 6,510,082 3.80%

5
中国建设银行—华夏盛世精选股

票型证券投资基金
2,582,910 1.51%

6
中国建设银行—华夏优势增长股

票型证券投资基金
2,428,111 1.42%

7 中国社保基金一零七组合 1,961,317 1.15%

8
中国银行—华夏回报证券投资基

金
1,908,394 1.11%

9 中信证券股份有限公司 1,630,000 0.95%

10
国泰君安证券股份有限公司客户

信用信息交易担保证券账户
1,595,531 0.93%

 合计  130,659,369  76.32%

（二）本次发行前后主要财务数据比较

根据上市公司 2012 年度报告、2013 年第三季度报告，以及上市公司为本次

交易编制的 2012 年度及 2013 年 1-9 月备考财务报表，本次发行完成前后上市公

司主要财务数据比较如下：

项目

2013 年 9 月 30 日 2012 年 12 月 31 日

实现数 备考数 增幅 实现数 备考数 增幅

总资产（万元） 151,812.30 281,926.24 85.71% 141,467.31 260,570.20 84.19%

归属于母公司所有者权益（万元） 130,623.26 192,847.43 47.64% 127,061.98 182,495.94 43.63%

 12

归属于上市公司股东的每股净资产

（元/股）
9.18 12.02 30.92% 9.08 11.53 27.02%

项目
2013 年 1-9 月 2012 年度

实现数 备考数 增幅 实现数 备考数 增幅

营业总收入（万元） 44,850.85 77,541.53 72.89% 57,492.24 101,203.95 76.03%

归属于母公司所有者的净利润（万元） 10,792.26 17,662.04 63.65% 14,769.79 24,933.75 68.82%

每股收益（元/股） 0.76 1.11 46.05% 1.05 1.58 50.48%

四、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次交易的股票发行对象不涉及本公司董事、监事和高级管理人员，故公司

董事、监事和高级管理人员的持股数量不存在因本次股票发行而发生变动的情

况。

五、本次交易未导致公司控制权变化

本次交易前，控股股东李莉直接持有公司 6,923.70 万股，通过天津名轩投资

有限公司间接持有公司 3,150.00 万股，合计持有公司 10,073.70 万股，持股比例为

70.68%，本次交易完成后，李莉及天津名轩投资有限公司合计持有公司 10,073.70

万股，持股比例为 58.58%，本次交易未导致上市公司控制权发生变化。

六、本次交易完成后，本公司股权分布仍旧符合上市条件

本次交易完成后，上市公司总股本将增加至 171,186,189 股，在排除上市公司

10%以上股份的股东及其一致行动人，以及上市公司董事、监事、高级管理人员

及其关联人持有上市公司股份后，社会公众股将不低于发行后总股本的 25%。因

此，本次发行完成后，不会导致上市公司不符合股票上市条件。

 13

第二节 本次交易实施情况

一、本次交易的实施过程、相关资产过户或交付以及证券发行等

事宜的办理情况

（一）本次交易的审议、批准程序

2013 年 7 月 29 日，因筹划本次重大资产重组事项，长荣股份股票停牌。

2013 年 10 月 24 日，力群股份召开 2013 年第三次临时股东大会，力群股份